关于重申教师队伍管理有关规定的通知

各县（市）区教育主管部门，各市管学校：

当前，正值中小学生毕业季，暑假即将开始，为预防发生教

师参与谢师宴、有偿补课和违规收受学生及家长礼品礼金等不正

之风现象，保障广大师生身心健康，还广大师生一个安全、文明、

健康、轻松、快乐的暑假，依据教育部、安徽省教育厅有关规定，

现就严格执行教师管理有关规定重申如下：

一、严禁教师参加谢师宴、升学宴，接受学生及其家长的宴

请。

二、严禁教师组织或参与各种形式的有偿补课。

三、严禁教师以任何方式索要或收受学生及家长赠送的礼品

礼金、有价证券和支付凭证等财物。

四、严禁教师参加由学生及家长付费的旅游、健身、休闲娱

乐等活动。

各县（市）区教育主管部门和各级各类学校务必高度重视，

加强领导，精心部署，抓好监督，抓出成效。要与深入开展学习

以党史教育为重点的“四史”教育相结合，与教育部、省教育厅

开展的师德专题教育相结合，与我市开展“为党育人，为国育才”

－ 2 －

师德主题教育活动相结合，建立健全领导责任制和工作机制，在

放假前集中开展一次师德师风专题教育，将上述“四个严禁”传

达到每位师生，引导广大教师大力弘扬高尚师德师风，自觉抵制

不正之风。各级各类学校领导干部要严于律己，带头执行规定，

切实负起管理和监督职责。学校班子和领导干部要紧盯暑假、学

生毕业季、教师节和学校开学等重要节点，坚持问题导向，持续

发力，畅通举报渠道，深入开展上述四项重申问题治理，对教师

违规违纪的，发现一起、查处一起，对典型案件进行点名道姓通

报曝光。教育主管部门将对情节严重或造成恶劣负面影响的、对

已发现的师德失范行为处置不力的现象，按照“一案双查”的要

求追究学校的主体责任、监督责任和领导责任。

全市各级各类学校要将“合肥市教育系统弘扬高尚师德坚守

廉洁从教‘四个严禁’”和师德师风投诉举报电话（学校名称，

举报电话补充完整），在学校门口醒目位置张贴公布（见附件），

我局将随机抽查。

附件：合肥市教育系统弘扬高尚师德坚守廉洁从教“四个严禁”

合肥市教育局

2021 年 6 月 29 日

－ 3 －

附件

合肥市教育系统弘扬高尚师德
坚守廉洁从教“四个严禁”

一、严禁教师参加谢师宴、升学宴，接受学生及其家长的宴

请；

二、严禁教师组织或参与各种形式的有偿补课；

三、严禁教师以任何方式索要或收受学生及家长赠送的礼品

礼金、有价证券和支付凭证等财物；

四、严禁教师参加由学生及家长付费的旅游、健身、休闲娱

乐等活动。

师德师风投诉举报电话（区号 0551）

合肥市教育局：63505208，63505181

瑶海区教体局：64494992，64490640

庐阳区教体局：65699989，65699978

蜀山区教体局：65770030，65597673

包河区教体局：63357793，63357133

高新区社会事业局：65359615，65318011

经开区社发局：63816502-8006，63886182

新站高新区社会事业局：65777122，65777150

肥东县教体局：67730119，67730002

肥西县教体局：68850434，68850093

长丰县教体局：66671693，66671331

庐江县教体局：87338900，87333960

巢湖市教体局：82627509，82621367

****学校（名称） ：（投诉电话）